

אלקטרוניקה ומוסלם אזכונים מוריסם: הקשר היסודי

מעטים יודעים כי הזמרת הקנדית אלניס מוריסט היא למעשה אילנית מור-ויסד¹, ולידת קיבוץ חפץ-חיים, בת למשפחת רבנים מיוחסת, אשר עקרה לקנדה עם אביה לאחר גירושו מאמה, הלא היא המשוררת החדידה הידועה בשפה הספרותית חוה בת-עובין. בעת ביקור נירד בארץ [לרגל צאת ספרה החדש של אימה 'נשפה שנמת ב...'], ערכה מערכת **שרגא** ראיון בלעדי עם אילנית [אלאניס] מור-ויסד [מוריסט].

שרגא: נמתיל בשאלה קצת ישירה: לא מפרעי לך להיות בת למשפחת "יורדים"?

מור-ויסד: פעמים רבות נשאלתי שאלה זו. בפעמים הראשונות חשתי החקוקממת, מחאה; רציתי לומר: אינני לאן לא ירדתי מן הארץ! כלומר כן, אבל...; כיום אני יותר שלמה עם עצמי, תורמת לנרד הקיימת, קונה יין וברקו, אפילו חיברתי שיר-ארץ-ישראל בשם 'מולדת, מולדת, למענך לא אחשה'. [מתארת יותר ומתפסם השיע במעמתי המקורית אך במילים אחדות באכזבה הראשון של מור-ויסד, בשם: Home – מערכת **שרגא**].

שרגא: אבל ככל זאת, את לא מרכבה לבקר בארץ.

מור-ויסד: תראה, רפי, אמנם אני לא באה הובה, אבל בנפשי אני אתכם, תמיד אחרי פגועים אני מגנה את הטורד. האם ידעת שקטע גדד ההפדה המקיף בין עמנאל לשכם נבנה מהפנסות הופעה שבה שרתי עיבוד חדש לכאן ביתי של דן ודצה?

שרגא: איפך, המשוררת חוה בת-עובין, מירספה שיר בספרה האחרון, בשם: 'היייתה לי בת והיא בגולה'; האם ניתן להסיק מכך כי הווידה מן הארץ גרמה לקרע משפחתי?

מור-ויסד: מה זאת אומרת? השיר הזה לא מדבר עליה ועל... אלא על היחסים בין כנסת ישראל

שורגא: ואם ביחסי משפחה עסקונן, האם יש קשר פקצועי בינך ובין אויבר, הלא שתיכון נטות את השירה.

פור-יוסף: תראה, אפשר לומר שחייתי, ועדיין חיה, כזמרת, בצל של אויפי. אני מזירה בפלאוואל שיל של השירה של אמא, ואם תחפש היטב תמצא שיה בניו לבין אויפי ב- student של אחד משרדיי [נראה כי כוונת מור-יוסף היא לשייך You oughta know - מערכת שורגא]

שורגא: האם ילדותך בקיבוץ השטיפינה לדעתך על המשך הקריירה שלך?

מור-יוסף: בודאין! למעשה הופעתי הראשונה בפני קהל הייתה כשהייתי בבני עקובא. שבט 'מעפילים' בפזמונסניק. אני אפילו זוכרת את מילות הפזמון ששרדתי: 'ארצנו ארץ השלום/ בתורה, בעבודה, בשפחה ובגיון'. זכינו מקום ראשון ועלינו למחזיקו

שורגא: לסיים, האם יש כך מחשבות כדבר עלייה פחדושת לארץ?

מור-יוסף: בודאין, כשייבנה בית המקדש, במהרה בימינו אמן.

שורגא: אמן ותודה.



אילנה כמחנכותיה משי"ח, שיפו לז' לקעקוע.



"שולא אה יורד'?"

פולק יעקב

